
 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

 

HOTĂRÂRE Nr.248 

privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Constanța pe anul 2023 

 

 

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 29.11.2023 având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.265/22.11.2023 și Referatul de aprobare nr. 41370/22.11.2023 al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța în calitatea sa de iniţiator; 

- Raportul de specialitate nr.41378/22.11.2023 al Direcției Generale Economico - Financiare; 

- Raportul de specialitate nr.41456/22.11.2023 al Direcției Generale Tehnica Urbanism si Amenajarea 

Teritoriului; 

- Avizul Comisiei de specialitate Buget Finanțe; 

În conformitate cu : 

- Dispozițiile art.138 alin.(4) din Constituția României, republicată; 

- Legea nr.368/2022  privind  bugetul de stat pentru anul  2023; 

- Dispozitiile art.13, art.19 alin.(1) lit.a) și alin.(2) precum si art.58, alin.(1), lit.a) din Legea nr.273/2006 a 

finanţelor publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.173 alin.(1) lit.b) și alin.(3) lit.a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art.7 alin (13) din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala; 

- Prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotararea Consiliului Judetean Constanta nr.199/20.09.2023 privind rectificarea bugetului de venituri si 

cheltuieli al Judetului Constanta pe anul 2023; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.1, lit.a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Aprobarea rectificarii bugetului de venituri şi cheltuieli al Judeţului Constanţa pe anul 2023, stabilindu- 

se veniturile totale în sumă de 759.499.905 lei şi cheltuielile totale în sumă de 878.374.247 lei, deficitul de 118.874.342  

lei se finanţează din excedentul bugetar rezultat la încheierea exercițiului anului precedent și va fi utilizat pentru 

secţiunea dezvoltare, conform Anexei nr.1 

Art.2 –Se aprobă lista obiectivelor de investiții pe anul 2023, conform Anexei nr.2. 

Art.3 –Se aprobă programul de investiţi publice pe grupe de investiţii şi surse de finanțare, conform Anexei 

nr.3. 

Art.4 – Se aprobă Lista privind proiectele finanțate din fonduri externe nerambursabile în perioada de 

programare 2023-2026 derulate la nivelul Consiliului Judetean Constanta , conform Anexei nr.4. 

       Art.5 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică, 

comunică prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, Direcției Generale Economico-Financiare în vederea 

ducerii la îndeplinire, precum și Biroului Informatică pentru informare în Monitorul Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, 2 voturi împotrivă și - abțineri. 

 

 

PREȘEDINTE,        Contrasemnează: 

MIHAI LUPU   SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

Nesrin GEAFAR 









































































CONSILIUL JUDETEAN CONSTANTA (conform anexa2,1)

LISTA
Cu dotări şi utilaje independente pentru anul 2023

Nr. Denumire produs UM Cantitate P.U. TOTAL
cit (inc. WA) (Inc. WA)

lei
1 Centrale termice in condensare de 24kw buc 5 7140 35700
2 Aparate de aer conditionat buc 20 2,975 59,500
3 Televizor Smart Ultra HD 4K, FIDR, diagonala 138cm buc 3 5,950 1 7,850
4 MultifunctionaleA3 buc 5 16,270 81,350
5 Steme intrare injudet buc 10 24,000 240,000
6 Dulap cu 2 usi glisante buc 3 3,511 10,533
7 Laptop tip office + licenta MS Office buc 8 4,200 33.600
8 Laptop editare foto/video ± licenta MS Office buc 2 17,950 35,900
9 Dulap tip 1 (2x2) usi glisante buc 1 6,230 6,230
10 Dulap tip 2 cu 2 usi glisante buc 1 3,327 3,327
11 Dulap cu 2 usi glisante buc 1 3,327 3,327
12 Obiectiv 70-200mm compatibil camera video buc 1 1 0,948 10,948
13 Cititor de carduri Cfexpres Type A buc 1 702 702
14 Doua ,,rampe pentru trepte antiderapante” pentru buc 1 31,178 31,178

acces persoane cu dizabilitati in cladirea Palatul
Administrativ - Sediul Consiliului Judetean Constanta

TOTAL 570,145



JUDErUL C0NSrANŢA Anexa nr. 3 Ia ~‘Orgte4 w~ ~‘ 3
FORMULAR 14

I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

PROGRAMUL Do INVESFIflI PU8LICE
PE GRUPE DE INVESTITIE $1 SURSE DE FINANŢARE

CAPITOL/ Î7~Y TOTAL CHELTUIEU
GRuPA’ EFECTUATE preliminata PROPUNERI 2023 ESTIMARI 2024 ESTIMARI 2025 ESTIMARI 2026 Estimari anhi ulteriori

3111212021
0 1 2=34,49 3 4 5 6 7 8 9

1. Total surse de flnanţare 1 2.169.305.66586 377.743.245,00 77.100.44630 284.759.18600 390.939.553,58 448.679.789,00 321.645.268,65 288.438.177,33
II 2.189.305.665,66 94.679.621,43 141.074.464,42 430.539.787,00 432.612.254,00 448.679.789,00 321.645.268,65 320.074.481,36

Ů2augetlocal T 589.274.828,95 31.078.632.00 31.I80.376,30 869.400.584,00 42.505.002,58 18.269.780,00 9.745.330,74 287.148.100,33
din care: “ir 589.274.820,95 20.483.387,43 14.448.612,42 126.228.489,00 84.177.706,00 18.286.789,00 9.746.330,74 315.911.506,36

51 Ti4d5ď2p/ta/ : : : : : :
sg rransraivr’ inreme : : : : : :
56 Pip/ada Co lîioantare 6/n rondun exteme ne,ambinabie “T 36.989.864,00 6.117.821,00 1.339.341,00 27.457.361,00 17.534,00 - - 57.807,00
aĺemnta cadrv/uir,nanciar2öl4’2020 “‘ir 36.989.864,00 238.919,00 2.906.013,00 32,814.275,00 17.534,06 . . 1.004.123,00

. ‘T’ 531.912.035,95 22.960.011,00 29.771.035,30 l21.570.302,00 42.487.468,55 18.286.789,00 9.745.330,74 287.090.299,33
YlAcüvenať/nancrare II 531.912.035,95 20.244.468,43 11.543.599,42 73.034.293,00 64.160.172,00 18.286.769,00 9.745.330,74 314.897.383,36

. . I 3.690.000,00 - - 3.690.000,00 ‘ - -
72Aclive/inanCaťe II 3.690.006,00 - - 3.690.009,00 - . . -

OsFonđuňaxtcrnanaramborsabi/e ST” 1.460.613.333,91 233.140.199,00 39.951.562,00 95.735.796,00 348.320.581,00 430.393.000,00 311.899.937,91 1.172.258,00
II 1.460.613.333,91 10.116.009,00 109.858.333,00 248.402.467,00 348.320.550,00 430.393.000,00 311.899.937,91 1.623.007,00

SőPm/ectecurinantaiedu,fOildor/aXtemei7ErdmŰVľSab//e I 365.093.812,00 233.140.199,00 39.951.562,00 90.084.604,00 745.189,00 . - - 1.172.258,00
aia,enteCadru/01ü03nc/3ľ201+2020 II 365.093.812,00 10.116.009,00 109.858.333,00 242.751.275,00 745.088,00 - - 1.623.007,00

60 pro/ecte Co ňnantara 6/n some/a reprazentand as/s/en/a f/na’tc/nra 1 862.139.547,98 - - 4.763.000,00 324.766.280,00 347.449.000,00 185.161.267,98 -

nerarnborsab//aaierentaPNRP II 862.139.547,98 . . ‘ 4.763.000,00 324.786.280,00 347.449.000,00 185.161.267,98 -

61 Pro/ecte000nantarad/nsomeĺea(erenteCornpoflenteide/mP,’IJmOtSPNRR : : ~ ~ :
SoAtte sync ~T’ 139.417.5ll,00 103.524.414,00 6.038.508,00 19.622.806,00 113.970,00 ‘ ‘ 117.883,00rr 139.417.511.00 64.080.225,00 16.767.519,00 56.915.830,00 113.968,00 . - 2.539.988,00
58 Pro/cc/a co Onantara din íonđoi/ extema nerembinabda “T’ 56.198.099,00 35.656.723,00 6.038.508,00 14.271.085,00 113.970,00 . - 117.813,00
a(aientacadro/o/l/nsnc/ar2014-2020 ‘9V 56,198.099,00 1.547.143,00 16.767.519,00 37.582.716,00 183.968,00 . ‘ 186.763,00
71 Active nerinanc/are I 83.219.412,00 77.867.691,00 - 5.351.721,00 . .

‘9~ 83.289.412,00 62.533.082,00 ‘ 18.333.115,00 . . . 2.353,215,00
A. Objective (prolecte) de invextiţil in continuare
TOTAL GENERAL
1. Total surse de finantare 1 572.076.363,00 369.298.079,00 71.480.645,00 131.297.639,00 . . . .

II 572.076.363,00 91.792.964,00 136.495.534,00 315.754.453,00 21.694.498,00 . - 6,338.914,00

02 Beget local l07,358.875,01 25.561.179,00 28.107.351,00 53.690.345,00 - . . .

din care: II 107.358.875,00 17.595.814,00 13.444.151,00 50.637.713,00 28.694.498,00 . - 3.935,699,00
5đPm/ecte co /inantam din fondod ox/ama nemmbiasabiie “r 35.422.054.00 7.093.978,00 1.241,965,00 27,086,111,00 - . . .

afe,ente cadm/o/ňnancier2014’2020 00 35,422.054,00 238.099,00 2.800.936,00 32.383.109,00 - - - .
LAP. b/. K~aurarea, conle,area, amenajlrea Şi punerea in valoare a tdiliciului I 3.960.560,00 239.148,00 3.721.412,00
Roman to Macalt II 3.960.560,00 2,008,00 1,005,00 3,957.547,00
L82. 6/ Keatinrarea, o3nservnraa, amenajarea Ii valonhicarea CUOJiaI tun~ a i 4,871.310,00 818.404,00 1.552,00 3.358.362,00
Cetali Carsium (Harsova) II 4.171.318,80 4.195,00 , 283.684,00 3,883.439,00

“ľ” 2.822.365,00 1,113.916,00 5,466,00 1.702.983,00
CAP. 67 Salvarea si punaraa In valoare a Mormantutul çiclat Hy~eu II 2,822.365,00 3.001,00 4.029,00 2.815.235,00

“ľ” 384.927,00 12,704,00 372.223,00
CAP. 67 Reabilitarea Munaului do 1580110 rlaoonală /a Miedogie Ccnotan~ II 384,927,00 2.696,00 ‘ 382.238,00

1 7,915.473,00 7.985.473,00
CAP, 68 Prdacte DGASPC II 7,915.473,00 7.916.473,00
LAP. 84 xeawierea p rT~ern’2area drumuLui jud~ean L2J224 I ronnonal I 5.720.179,93 2.668.711,09 424,654,00 2,626,814,00
Cernavodă —Panova —Alinian — Ion CoMa II 5,720,179,00 161,541,00 1.006,313,00 4,652.325,00
LAP. 84 Modemuahe inlrastnictura deoannporl regionala petraleuh 01126, LorbU’ I 9,894.768,00 1.815.217,00 330.431,00 7.749.120,00
Sacele-Ostria’Mihai Viteanu II 9.894.788,00 27,713,00 1.265.633,00 8.601,422,00
LAP. 54 I’tdeminare intrantnjctura go uan~ot regionala pa traneul WA/bA, “r 552.464,00 425.878,00 107,639,00 18.947,00
Cetatea Hlatria - DM22/Tariverde II 552.464,00 36.855,00 240,172,00 275.437,00

71 Active neiynanc/are 1 71.936.821,00 18.467,208,00 26.066.386,00 26.604,234,00 - - - -
II 71,936.828,00 17,358.805,00 10.643,215,00 18.254.604,00 21.694.498,00 ‘ . 3.985,699,00
I 1 24.674.249,00 8.914.362.00 22,759.887,00

CAP. 67 Extiridere DeIr,narlu, niunicipitil Coostanta II I 24,674,249,00 889.087,00 1,025.275,00 1.065.389,80 21,694,498,00



CAPIÎOL’ 1/Il ‘ML CHELTUIEU Executie
CRUPAţ ~. EFECTUAÎE preliminata PROPUNERI 202 ; ESTIMARI 2024 ESTIMARI 2025 ESTOMARI 2026 Estimari ccli ulteriori

31/12/2021
0 1 2~3+.,+9 3 4 5 6 7 8 9

“ľ” 3.695.456,00 3.695.456,00
CAP. 68 Proiecte DGASPC II 3,696.455,00 3,696.455,00

. ~F’ 147.691,00 147.691,00Imbunatatirea 5Mb U 147.691,00 147,691,00

LAY, 84 NOatiImlrO drum judetean Will N. Kogainiceanu ‘ Luua VOda ‘ M88g,O’a, “V 15.724,670,00 15.724.870,00
17,7 km II 15.724.870,00 15.716.708,00 6.062,00
ca7. 84 R000libaro drum 3u0~eare 0.1124’ MeagidIa ‘ imtonlaflu ‘ sIi~ea’ bib. L)i, “ľ‘ 827.969,00 827.969,00
63 crepes Voda) ‘III 0+000’ 20+585 II 827.969,00 753,010,00 74,959,00
LAI3. ii4 ~demizare L)J193 Area’ LU .391 Aa30~i ‘ LO’Oana 9,89 011,00415001: “F’ 5,707,199,00 5.707.199,00
Arsa .03 391 do Ia loll 0+000’ 2+958,32 II 5.707.199,00 5.700.802,00 6,397,00
LAP. 84 Modomirure W493flba ‘ LU 590 A500şt1 ‘ LOiOefla 9,09 cii, trolilon 2: “ľ‘ 21,158,187,00 21.158,187,00
AibrutI . Coroana do Ta km 2+958,32- km 9+690 II 21.155.167,00 3.917.138,00 13.255.350,00 3.985,699.00

OsFonduňexten,enerambursabt/e “F” 335.505.515,00 230,600.845,00 37.619.694,00 67,284.976,00 ‘ ‘ . ‘

II 335.505.51500 10.115.925,00 106.728.242,00 218.661.348,00 ‘ . .

58P,v/ecte Cal enantam din ťondwiextemenerambursabi/e 0 335,505.515,00 230.600.845,00 37.619.694.00 67.284.976,00 ‘ ‘ .

a/’e,ante cadm/u/ financier 2014-2020 50 335.505.515,00 50.015.925,00 106.726.242.00 216,651.348,00 ‘ ‘ ‘ ‘
LAY. 0/. Keslaularea, consorvarea, amocajarea Şi punerea In valoarea tdaICLuiui “9” 12.188,923,00 10.163.790,00 2.025,133,00
Roman ru Mozat II 12.188.923,00 85.340,00 42,715,00 12,060,868,00
e,AP. 5/ Roltaularea, comervarea, amerlajerea SI valoní,carea ojeural tuneica a I 8,404,655,00 7,420.853,00 65.927,00 917,875,00
Cetati Carsium (1136096) II 8,404.655,00 179,330,00 43.446,00 6,161,679,00

1 4,492.298,00 3.809.591,00 177.263,00 505.444,00
CAP, 67 Salvarea ci punerea ire vaboare a Mormantului dotak Hy~eu 10 4,492.298,00 027,569,00 122,100,00 4,242.629,00

“9” 16.497.519,00 539,905,00 710,665,00 15.246,928,00
CAP. 67 Rea0Iitaroa Muzouiui de Istoite NationaIă $ Aiheoboglo Co’istanta II 16.497,519,00 114.140,00 445,00 16.362.934,00

. I 5.349,647,00 5.349,647,00
CAP, 66 Prceecto OGASPO II 5,349,647,00 5.349,647,00

tip, u4 Reabitarea 9 niodernizarea drumulul jod000an 05223 I ronsoritlI ‘9” 157,040.587,00 113.420.220,00 16.047,764,00 25.572.603,00
Cornavod3 « Rasova — Aliman — Ion Coroln 11 157.040.587,00 6.865.486,00 42.768.296,00 107.406.805,00
.AY. 84 Modomizare nlrastrusteara Ge 11an910’t regiortala p0 traseul 0)126, LOrbu- 3 108.052.177,00 77.146.714,00 14.043.341,00 06.662.122.00

Saozlo-Osina’Mihal vitoazu II 108.052.177,00 1.177.603,00 53.789.407,00 53.034.967.00
‘,AP. 84 ~4emzare IrllraltruCura do Uanspo’t 109108818 ~0 0aoeioi 0)2234, I 23.479.709,00 18.099.771,00 4.574.714,00 605.224,00
Cetatea HisUla ‘ DN22Ţ3’ariverda II 23.479.709,00 1.566.257,00 9.961.833,00 11.951.619,00

80 A/ta swse(subventěe beget de stat poetic susfilnerea programe/or) 3 029,211.973,00 113.136.055,00 5.753.600,00 10.322.318.00 ‘ ‘ ‘ ‘

II 129,210,973,00 64.000,225,00 16,323,141,00 46,455.392,00 ‘ ‘ ‘ 2,353,215,00
5ePm/ecte ‚aj f,nanteia osn (onduriettemenerambursabi/e I 51,344,282,00 35.268,364,00 5,753,600,00 10,322,318,00 ‘ ‘ ‘ ‘

aíeţentecadru/uiünanciar2014~2O2O II 51,344,282,00 1,547,143,00 16,323,141,00 33,473,998,00 ‘ ‘ ‘ ‘
CAY. 0/. Roawurarea, Connoruarea, amolajerea 5 pJlrorua In vaicaire a odriciall, I 1,854,088,00 1,554,452,00 309,726,00
Roman cu Mozaic II 1,864.186,00 13.052,00 6.533,00 1,844,603,00
LAP. 3/ Rearauralea, c0050rvaloa, emerlajarea en valonirarea cuiturao tunalca a “F” 1.285.406,00 1.134,954,00 10.083,00 140,381,00
CotaSi Carsium (Haoova) II 1.285,418,00 27,427,00 6,645,00 1,251.346,00

I 687,056,00 582,643,00 27,110,00 77.303,00
C/P. 67 Salvarea no punorea in valoare a Mci’mankulai ~ctat b-t~pogeu II 687.056,00 19.511,00 18,672,00 648,873,00

“F” 2,523,150,00 82,574,00 106.693,00 2.331,663,00
CAP. 67 Reabilitarea Muzeulul do Istodo Naoonală $ Miedoqie Coostar”a 50 2.523.150,00 17,457,00 68,00 2,505.625,00

I 649,656,00 64965600
C/P. 68 Proiocto DGASPC II 849,856,00 849,856,00
LII’. 84 Reablilarea p n~ernIzarea dm3110131 j90~ean 0)12.3 I r0850naI “9” 24.017.972,00 17.346.622,00 2.760.246,00 3,911,104,00
Cornavodě — Rasova — Aliman — Ion Corvin II 24,007,972,00 1,050,016,00 6,541,033,00 16,426,923,00
,AP. 34 loddomizare nnlrasowstura Ge oranspm’t regionrala 130 trasoul 0)225, LoItu’ “F’ 16.525.627,00 11,798,909,00 2,147,806,00 2.578,912,00

Sacele’Ostria’Mihai Vitoazu II 16,525,627,00 080,035,00 8.226.615,00 8.110.877,00
CAP. 84 l’~emrzare ,nnraicrustura do Oanroolt rogionala pe Iraseul 0)2254, I 3.590.015.00 2.768.200,00 699.662,00 123.153,00
Cotatea Hiraria - ON22frariverde II 3.591.015,00 239.545,00 0.523.575,00 1.827.895,00

71 Active nennanciare “F” 77.867.691.00 77.867.691,00 ‘ - - ‘ . ‘
II 77.067.691,00 62.533.082,00 ‘ 12.980.394,00 - - ‘ 2.353.215,00

LII’, 84 Reableare drum judetean WIll H. Kogalnicoanu ‘ Lure Voda ‘ r4odgidia, “F” 23.715.500,00 23.715.580,00
17 7 lan II 23.715.580,00 23.062.635,00 652.945,00
LAP. 84 Reabulitaro drum judotean L3,I224 - Meagiaia - Ioroomanu ‘ bulistoa ‘ 311. VI, I 54.152.111.00 54.152.111,00
63 Crepes Voda) Sn 0+000’ 21+585 II 54,152,111,00 39,470,447,00 12.328.449,00 2.353,215,00

B. Objective (proiecte) do Investiţli nol
TOTAL GENERAL
1. Total nurse do dinanţaro 1 1.464.166.339,86 4.493.610,00 1.781.792,30 51.972.163,00 348.503.417,58 448.679.789,00 321.645.268,65 287.090.299,33

II 1.464.166.339,86 2.885.663,43 891.269,42 42.663.601,00 352.702.748,58 448.679.789,00 321.645.263,65 294.697.999,78
028,ugetiocai “r’ 402,883.036,95 4,493,610,00 1,761.792,30 41.226.198,00 40.259.017,58 16.266.769,00 9,745.330,74 287,090.299,33

din care: II 402.863.036,95 2,885,663,43 891,269,42 31.907,636,00 44,458.348,58 18.286.789,00 9.745,330,74 294,697,999,78
58 Prvfec/e cr1 finer/am din íondud esteme nemmbursaôi/e I
a(emnte radmkri/inanc,är 2014’2020 II

71 Active ne/macdare 0 402.883.036,95 4.493.610,00 1.761.792,30 41.226.096,00 40.259.017,58 18.286.789,00 9.745.330,74 287.090.299,33
II 402.883.036,95 2.685.663,43 691.259,42 31.917.636,00 44.458.348,58 18.286.789,00 9.745.330,74 294.697.999,78

LAP. 51 Reab4llalrea mob,lulu IJodiro — Filala I Lonstanta, nituak in munlopIal “9” 4.479.874.00 30,543.00 127,211,00 4.322,120.00
Constarta, strada Irior nr,23 - Sm’aidi do ~dedare (mAC, DTOE, Pî+CS+DDE), II 4.479.874,00 30.543,00 250.000,00 4.199,331,00



CAPITOL! .“~ “‘TAL CMELTIJIEU Executie
GRUPA/ EFECTUATE Preliminata PROPUNERI 20 ESTIMARI 2024 ESTIMARI 2025 ESTIMARI 2026 Estiman ann ulteriori

31/12/2021
0 ““F” 2=3+49 3 4 S 6 7 8 9

LAP. 51 scaambare deSiinatie corp L3 pin magane in biroon laze VAU/vanhicaie “F“‘ 421.989,00 101.625,00 319,463,00
tehnlce/aviza/dľrlgentle nantier/PT+DDĘÍG’ecutle II 421.08900 421.089,00
tAP. bb Keawţwrea 5i modemjzarae LsiuuIui Scaler do tou0886 iricluziva Maria ‘ 11.185.498,41 95.333,40 446,964,00 10.643.201,01
Mcfitmsorl Constanta II 11.185.49841 95.333,40 446,964,00 10.643,201,01
t,AP. 66 Lai~uiio tarp nOn . L~atmera ‘ lanetatea memo Si copilulsi 5C)U 1 43,503,429,74 161.363,00 250,634,00 15.059.263,00 18.266.789,00 9.745.330,74
Constanta II 43.503.429,74 161.363,00 250.684,00 15.059.263,00 18.286.789,00 9.745.330,74
tAP. 66 Keatalimre, nbcoemilare 91 scnimbarua o~naţiei din const’ucţio ‘ 1.350.198,00 143.250,00 1.206.948,00
admlnlstrauv(sodal’culWrnlă ‘ farniacle in sdoiul Centrulul do Sănătate MIntală II 1.350.19800 119.607,00 1.230.391,00
tAP. 66 Paniviajari ntenoaro/eata’ioaro, cansoluaro 51 nidoerlizere umo6L U+P+l& “F” 8.897.006,00 1.355.485,00 7.541.521,00
- pentru So’vldul Clinic Judetean do Mudidna Ł00410 Conntanta din sty. Stelan 69
Mare nr,133 « fare PT + Executle lucrari + dotarl II 8.897.006,00 1.355.485,00 1.622.376,00 5.919.145,00

CAP, 66 Servlcd do actuatzare DALI, intoomire PT şI aslstenţů tehnlcă din partea
pruiectaritulLli pentru obiectWul Anieriajarea, cc’inolidarea şi niodernirarea Iniobilelci’
Cl şi 0 ~n vedera inriinţăril unei SecţO Dinice Medicall lItre Comparunientde I 36.246.174,00 137.404,00 345.000,00 35.763.770,00
Reumatologie şJ Centre do Excdenfá in Diagnosticul Bolilor lnflamatora Reumatice
madiata Iniun şl Bare do Tratamen’ Reabaitare Medta8, conform standardelor
eurocene” adreca : sIr. Stefan Cd Mere, nr, 133, 1_ot 2. rnunlcioiul Constanţa II 36.246.174,00 137.404,00 345.000,00 35,763.770,00

“F“ 23.263,288,73 300,00 8,785.938,00 14.477,050,73
CAP. 67 Reabllitare ci niodernlzereTeatru do Vera Mamala II 23.263,288,73 300,00 8,785.938,00 14.477,050,73

“F” 48.099,999,00 2,970.178,00 45,129,821,00
CAP, 67 Reutaurarea Si penerea In valoare a oitului arheeloolc Cetetea Mittria II 48.099.999,00 1,361.051,00 ‘ 46.738,938,00

I 59.687.052,30 399.793,08 1.293.129,00 57.964,130,22
CAP, 67 Reebittare Biblioteca Judeteaná I,M. Roman II 89.657.052,30 399.793,08 1.293,129,00 87,964.130,22
CAP. 67 Conslruirea ni dotarea Teatrujlui pentw mph şl tineret in cadrul Coniplexulur “F’ 50.212.932,71 87,660,67 809,557,00 49.315.695,04
Muneal el $tünteTor Naturo Constersta II 5O,2l2,932,71 87,680,67 800,557,00 49,315,695,04
CAP. 67 COPSUUiIea, o4’ganizerea şl dotarea unal nou Acvariu in cadrul Coniplexulul I 89,059,980,06 640,935,00 145.363,00 88,273,682,06
Mooed do Stereo ale Naturil Coostanta It 89.059,900,06 1,170,43 2,692,12 702.997,00 88,353,120,51

“F’ 15,509,511,00 15.509.513,00
CAP. 68 Prolecte DGĄSPC II 15,509,511,00 15.509.510,00

“F’ 10,997,004,00 24,300,15 250.000,00 10,722,703,85
CAP. 64, rlodemizaro DJ392 Vanatori-P&mnea04 3km len 0+000’3+000 II 10.997,004,00 24,300,18 250,000,00 10.722,703,85

Ođfondańexterneaeramfoursab//e “F’ 1,056,188,529,91 « ‘ 5,651,192,00 308.244,400,00 430,393,000,00 311.899.937,91 ‘

II 1,056,188,529,91 « ‘ 5,651,192,00 308,244,400,00 430,393,000,00 311,899.937,91 ‘
58 Pro/acre cut Span/mo duo foosud e4eme ne,ambwxabife I
aferente cadre/ui Spender 2014-2020 00

60 P,otecte to, fenaptare duo sumele reprezentand as1stenla íeuanciara “F“ 823,499,267,98 - « 4,763,000,00 286,126.000,00 347,449,000,00 185,161,267,90 .

‘oeranibursabi/aaferentaPsp/? II 823,499,267,98 . “ 4.763,000,00 286,126,000,00 347,449,000,00 185,161,267,98 .

. . . . “F” 823,499,267,98 4.763,000,00 286,126,000,00 347,449.000,00 165,161,267,98CAP. 66aiende’easecde’eezareedo~d,amesmnopaoto’ogte II 823,499,267,98 4.763,000,00 286,126.000,00 347.449.000,00 185.161.267,98

SOAItesužse(sułrventle/nigetdestatpeptrz,isustfnereaprograme/or) I 5,094,773,00 “ ‘ 5.094.773,00 . . . .

II 5.094,773,00 . 5,094,773,00 , . . .
71 Acute nefinanciare “i” 5,094.773,00 ‘ . 500477309 ‘ ‘ . .

II 5,094,773,00 ‘ ‘ 5.094.773,00 , , , ,

“F” 5.094.773,10 5,094,773,00
CAP, 66 Prolecte DGASPC II 5.094.773,00 5,094,773,00

II
C. Alto chelt’iieli do investiţii
TOTAL GENERAL
1. Total surso de finan5aro 1 346.421.232,93 3.951.556,00 3,836,009,00 102.377.576,00 25.223.544,00 82.944,000,00 126.736.669,93 1.347-878,00

88 346.421.232,93 994,00 3,687.661,00 73.009.925,00 41.002.415,42 82.944,000,00 126.738.669,93 19.037.567,58
O2Buget/oca! 79.032.909,00 1,023.643,00 1,221,233,00 74,484,041,00 2,245,985,00 ‘ « 57,607,00

din care: 00 79,032,909,00 910,00 113.192,00 43.666,140,00 18.024.859,42 ‘ « t7,227.807,58
. “F” 16.497.921,00 ‘ ‘ 16,497,921,00 ‘ ‘ ‘ ‘SI Y’eonsfe,vrlde capital II 16,497.921,00 ‘ ‘ 36,497,921,00 ‘ . , ,

. . “F” 105,000,00 ‘ ‘ 185.000,00 ‘ ‘ ‘ «59 Tiensrteruu mwrrre II 185,000,00 « ‘ 185.000,00 ‘ ‘

56 pre/ecre Cu Scan/am din íonduüe.xtemeneram/aursa/ie “7” 1,567,810,00 1,023,843,00 97,376,00 371,250,00 17,534,00 « ‘ 57,807,00
aíe,entecedroJui/lnanciar2OI4’2020 II 1.867.810,00 910,00 104.077,00 431,166,00 17,534,00 ‘ ‘ 1,014,123,00

. . ““F” 57,092,178,00 ‘ 1,123,867,00 53,739,870,00 2,228,451,00 ‘ ‘ ‘
71 Ac/ave nelîanenaare II 57,092,178,00 ‘ 9,115,00 22.862,053,00 18,007,325,42 ‘ ‘ 16.213,664,58

. . 9” 3,690,000,00 ‘ “ 3,690,000,00 ‘ ‘ ‘ ‘72Actvetînar’cnere II 3.690.000,00 ‘ « 3,690,000,00 « ‘ ‘ ‘

OSFondur/axterneneram/aursal,üe “'ľ” 262,277,558,93 2,539,354,00 2,331.868,00 23,687,820,00 22,863,689,00 82,944,000,00 126.738,669,93 1,172,256,00
II 252,277,558,93 84,00 3.130.091,00 24,978,119,00 22,863,588,00 62,944.000,00 126,738,669,93 1,623,007,00

SSPm/ectecu/inan/ared/níondudex/emene,ombu,rabňe “F“ 29,568,297,00 2,539,354,00 2.331.868,00 22,799,628,00 745,189,00 . ‘ 1,172,258,00
aíerentecadrolulänanc/ar2014-2020 “‘iF’ 29,588,297,00 84,00 3.130.091,00 24,089,927,00 745,188,00 ‘ - 1,623,007,00

. . . . “F” 232,659,261,93 ‘ ‘ 888,192,00 22,118,400,00 82.944.000,00 125.738,669,93 ‘61 Pmrectecu Űnani’are do sumeleaferente camponentea demipruuouta P//PR —~~— 232,669.261,93 “ ‘ 888,192,00 22,118,400,00 82.944,000,00 126.738.669,93 “

00 AIte earle ( suleventie biqet do stat pentru susţineiea prooramelor) “F” 5,1l0,765,00 366,359,00 264,908,00 4.205,715,00 113,970,00 « ‘ 117,813,00
II 5,100,765,00din care 444, 378,00 4. 36 5,666 .00 113 .968, 0 0 106,753,00



1,419.670,00 1,419.670.00

CAPITOL/ 1/11 I AL I CHELTUIEU Executie Ľ

GRUPA/ EFEcTUATE prelitninata PROPUNERI 202~. ) ESTIMARI 2024 ESUMARI 2025 ES13MARI 2026 Estimari anü ulteriori

31/12/2021
0 9 2=3+1-9 3 4 5 6 7 0 9

58Pmtectecurrnanta,eO,h/onduriextemeneramburrab,~e “F‘ 4.853817,00 388.359,00 284.908,00 3.948.767,00 113.970,00 ‘ - 117.813,00
a/e,en(ecddnj/Q,lrnanaarźOJ4-2W0 11 4.ObJ.9l/,W - 444.3)8,00 4,100.j18,taJ 113,S’bo,OO - - 189./bś.tO

7!Acölvncücancjare T : : :~ : : : :
a. achlzitii mobile
TOTAL GENERAL
1.Totalsursodefinanţare I 631.890,00 - ‘ 631.890,00

II 631.890 00 - - 631,890 00
02 Buśet local —r 631.69~,00 - - 631.69&0’O - ‘

din care: II 631.890,00 - - 631.89000
71 Active neucandum I 631.890,00 - - 631-690,00 ‘

II 631890,00 - - 631690,00
“T’ 631,890,00 - ‘ 631.89000

CAP- 70.02 Locuinte, servicii Si dezvollare publică II 631,890,00 - - 631-090,00
... . - I 631690,00 631890,00

Athiuitii ttreiuri - prut~ura expropnere II 631.890,00 631,690,00

b dotad indepolidente
TOTAL GENERAL
1, Total 89158 do finanţare I 21086.530,00 - 177.289,00 21.909.241,00

ii 22.086.530 00 - - 22.086.530 00
O2Suget/OCa/ I 19.930.93L00 - 177.289,00 19,753,&4Á,oo

din care: II 19.930.932,00 - - 19,930,932,00
. . 1 14.497.921,00 - - 14.497.921,00Si T8nsíar,rndecapta/ U 14,497.921,00 - - 14.497.921,00

CAP. 54 Directia ludoteana de Eviderita a Persaarretcf —j~j= ~

“‘F” 8.300.000,00 8.300.000.00
CAP. 66 Spitalut Clinic Judeteari do Uroenta “ Sf. Apcatoi Andrei ‘ Constanla II 8,300.000,00 8.300.000,00

I 4.000.000,00 4.000.000,00
CAP. 66 Sosalul do Pneun,otuzioloqio Constanta II 4.000.000,00 4,000.000,00

I 49,000,00 49.000,00
CAP, 67 Muzeul do 44a ConlIanta 49,000,00 49.000,00

1 979.769,00 979,769.00
CAP. 67 Teatrul do Stat Constanta 979,769,00 979.769,00

~ 150.500,00 150.500,00
CaP. 67 Teatrul pent-u Co~i Si floeret ‘ Caiutui do Mare’ Conotanra 9ľ 150,500,00 150.500,00

9” 499,652,00 499.652,00
CAP. 67 Centnjl Cultural Jud~ean Constanla ‘ Teodor T. Burada 9ľ’ 499.652,00 499,652,00

‘T’ 240.000,00 240.000,00
CAP, 67 Muzeul de Ado Populară Constanta 9ľ’ 240.000,00 240.000,00

I 40.000,00 40.000,00
CAP. 66 Unkataa do Austeita Medito Sotiata Agigea 9ľ’ 40.000,00 40.000,00

SSPmtecte Cu, ünan00re dos fo,rđufl e4enie neramborsabife “F 40.381,00 40.381,00
aferente cadruíuitinander2oi4’2020 9ľ 40.381,00 40.361,00

I 40.381,00 40.301,00
CAP. 66 Prcieďe OCASPC II 40.381,00 40.381,00

71 Active nenoanc/are 9 5,392.630,00 - 177.289,00 5.205.341,00
1V 5.392.630,00 - - 5.392,630,00 - - - ‘
“T’ 2.167.104,00 ‘ 177.289,00 1.989.815,00

CAP. 51.02. Autorit8ţi publice şi actionS externe II 2.167.104,00 - - 2.167.104,00 ‘
I 159.460,00 159.460,00

Liteita pç~ram itformalit ERP II 159.460,00 159,460,00
0 17.829,00 17,829,00

Sistem desktop - 2 but II 17.829,00 17,829,00
I 81,350,00 81.350,00

im~imanto -5 but II 81.350,00 81.350,00
. 1 35.700,00 35.700,00
Connie termite in tcodonsaio do 241on - 5 but 00 35.700,00 35.700,00

0 59.500,00 59.500,00
Aparate do aer conditional - 20 but II 59,500,00 59-500.00

I 17,850,00 17.850,00
Tctevizor Smart Ultra HD 4K, HOt, dia~onaIa 138 on ‘ 3 but II 17,850,00 17.850,00

0 240,000,00 240,000,00
Sterno inoare in judd - 10 trot II 240.00000 240.00000

Autetudsrno-Sbuc II . :
Grupeluttronendel000itvAsitablouń&ectdto II - -
Barere to astern Iideing p000-u parcaro, to rnonlaj iridus, Ia Pavilionui I ‘ -

EumOZitiOnal Constan9 II ‘ :
Echlpernente tonipenante iriutalatia do ventilatie Si clirnauzaro Pavilion Expozilional II - -

Anxamblu sixtema logistita pent-u asigurare supoit tehnlt poritru evenixiaxte



CAPITOL’ CHELTUIELI Executie !
GRUPA/ EFEauATE preliminata PROPUNERI 2023 .,)E$flMARI 2024 ESTIMARI 2025 ESTIMARI 2026 Estimarl anti ‘jlteriori I
SuRSA până Ia 2022

31/1212021
0 T’ 23+..,+9 3 4 5 6 7 8 9

or~nlzate la Paviooeul Exeozeonal 1.419.670,00 1.419.670,00
I 10.53300 10.533,00

Mobilier- dump Cu 2 usl pusante II 10.53300 10.533,00
1 6.230,00 6.230,00

MobIlier - dulap tip 1 usi glisarite II 6.23000 6.23000
I 3.32700 3.327,00

Mobiller- dump sip 2 oj 2 usi gl6anto II 3.327,00 3.327,00
I 3.327,00 3.327,00

Mobulier . dulap oJ 2 usi 9558010 U 3.327,00 3.327,00
I 30.000,00 30.000,00

Laptop-sri tip &tiCe 8 555c II 30.000,00 30.000,00
1 35.000,00 35.000,00

Lap55p’~’i perriru adutare (000/vIdeo 2 bar II 35.000,00 35.000,00
3 4.500,00 4.500,00

LiCelte MS 0(f,Ce II 4.500,00 4.500,00
~V 11.650,00 11.650,00

Obuscsiv7ů-200mn, Coqn~titil C5 Camera video 11 11.650,00 11.650,00
1 31.176,00 31.176,00

Rampepentrutreçteanüderapante II 36.178,00 31.178,00
1 104.000,00 104.000,00

CAP. 60.02 Apărare II 104.000,00 - - 104.000,00

V 6.200,00 6.200,00
StatiC de 15Cm portabila - 2 boo 6.200,00 6.200,00

V 5.000,00 5.000,00
imPrimanla mulUfunCtiorlala - 2 boC « 5.000,00 5.000,00

~ 4.800,00 4.600,00
Sranner prafeelonal II 4.600,00 4.800,00

r’ 0.300,00 9.300,00
Dlstnsgator doCumente II 9.300,00 9.300,00

V 0.400,00 8.400,oo
Cerutrala telefoniCa

U 8.400,00 8.400,00
I 54.000,00 54.000,00

grup electiogen 35 kva
II 54.000,00 54.000,00

1 3.210,00 3.210,00
tale/nor smart

II 3.210,00 3.210,00
‘V 3.570,00 3.570,00

blrou Cole II 3.570,00 3.570,00
‘V 9.120,00 9.520,00

Collar plela U 9.520,00 9.520,00
V 1.210.000,00 . - 1.210.000,00

CAP. 61.02 Online publiCS şi sîptiranţă natională II 1.210.000,00 - - 1.210.000,00
AutospeClala Cu capacoble malta a beCele ‘ şeiuulala 568 pentu salvare Cu V 640.000,00 640.000,00
proteCţia amflble - 2 bvJC U 640.000,00 640.000,00

I 155.890,00 155.890,00
Tarqa spedala pentru perloane supsaponlamla II 155.690,00 155.690,00

I 328.000,00 326.000,00
Autontilitara 00 3 28.000,00 328.000,0 0

~V 86.160,00 86.110,00
Dada Duster4-luitda senilatS II 86.110,00 66.610,00rn 10.000,00 . - 10.000,00
CAP.65,o2InvatamantCJRAE U 10.000,00 ‘ - 10,000,00

1 60.000,00 10.000,00
Siutem vidooCon(erunta II 10.000,00 10.000,00

“ľ’ 250,500,00 - - 250.500,00
CAP. 67.02 CulbarS, reoreere, religie Bibuioteca 5udeteană IN. Roman II 250,500,00 . 250,500,00

“V 16.000,00 16.000,00
Vilnina sxpunere- 4 buC II 16.000,00 16.000,00

~ 020.000,00 120.000,00
Ansamblu ralbjni de bibibteCa 10 120.000,00 120.000,00

V 58.000,00 58.000,00
Sistem delktop- 10 buc 58.000,00 58.000,00

~ 56.500,00 56.500,00
Edilpament aWio/video traussmltera echipamente II 56.500,00 56.500,00

~V 1.452.526.00 - - 1.452.526,00 . - ‘

CAP. 68.02 Asigurări şl asistenţt medalS II 1.452.526,00 ‘ - 1.452.526,00
I 1.452.526,60 1.452.526,00

dotSnl Canue II 1.452.526.00 1.452.526,00
V 198.500,00 . - 198.500,00 . - ‘

CAP. 87.02 AIte acqiuni economide II 196.500,00 - - 198.500,00
I 198.500,00 198.500,00

Ppuicase informatiCa - phid tlJristiC dmital II 198.500,00 198.500,00

OS Fondod externe nerambursat,Ă/e I
58 Pip/eta cv ňnanta,e din [ant/vol ex(ealene,amÔvrlabiie I 1 1.706.128,00 - - 1.706.128,00



CAPIÎOL/
S RU PA (
SURSA

I/fl SL CHELTUIELI Ex000be
~. EFEC]UATE preliminata

pânăIa 2022
31(12(2021

PR0PUNERI 2023 ESTIMARI 2024 ĘS’ŢIMARI 2025 ESTIMARI 2026 Estimari anli ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8
aíe,enteceđivlu/Űnanc/6r2014’2020 II 1.716.128,00 - - 1.716.128,00 - - -

I 1.716.128,00 1.716.128,00
CA”. 68.02 Prdecte DGASPC II 1.716.128,00 1.716.128,00

60P0,etecu trnap~m diii sumele repiezenland asswn~ fanociara 38.640.280,00 . . . 3864028000 - - -

,,erpmbuabda a/urania PNRR II 38.640.280.00 ‘ - - 38.640.280,00 - - -

Dotaraa Cu mobilior, materlale didaCtiCa Ii eCbipamente digitale penil’u CSEI fl_ 2.791.530,00 2.791.530,00
Albatros, CSE0 Dellinul, CSEI Maria ľ4ontessoń şl CenbijI Judeţean do Resurse si
PsISiÉen,ţš Educaţionall Conslanta Tin vede’aa imbun0tăţlrll adului educaţional II 2.791.530,00 2.791.530,00
D~rea Cu mia000ze eI~nce penCe elevi 81 un~ţilo’ do rnvaţămanl 0 35.848.750.00 35.848.750,00
o,ounlversilar Care funcţioneazě ta locaIit8~le eligiblIe do pe rain lu*uIul ‘—sr 35.848.750,00 35.848.750.00

61 Pro/ectecuonantaiedunsumeĺeaferentecompoiientelde/mpruuflutaPNRR + : : : : : :
odiarea Cu motiller, materlala didaction Si edilpamante digitale peril-u C561 I 690.712,00 690.712,00
Albatros, CSEI Delr,nul, CSEI Maria Montessori ~ Cenb’uI Judetean do Resurre p1 690.712,00 690.712,00

80 Alto suree ( subyontie buget do stat pentru susţinerea putoramelor) “ľ’ 439.470,00 , - 439.470,00 - . . .
II 439.470,00 . - 439.470,00 . . . -

s8Proi’ectecu/unanta,ed,nfnnduäestemeneiennbvrsabi/e I 262.468,00 - 262,468,00 .

aferente cadrufuífl,ianciar2Oll-2020 II 262.468,00 - ‘ 262.468,00 - . .
0 262.485,00 262.468,00

CAP. 68.02 Prelecta OGASPC 11 262,468.00 262.468,00

7lAcliveneiii,anaäre —r 177.002,00 - - 177,002.00 - - - -
5ľ’ 177.002,00 . - 177.002,00 - - - ‘

‘~T 177.002,00 177,002,00
CAP. 68.02 PrCieCte DGASPC “15” 177.002,00 177,002.00

C. cheltuiell ailarente stud,,lor do rezahulitate si site studii
TOTAL GENERAL
1. Total surse de tineiiţare 1 271.777.914,93 3.951.556,00 1.731.758,00 30717.202,00 24.346.851,00 82.944.000,00 126.738.669,93 1.347.878,00

II 271.777.914,93 994,00 2.340.078,00 18,158.499,00 38.771.791,00 82.944.000,00 126.738.669,93 2.823.883,00
02 Beget local ‘T” 32.894.113,00 1.023.843,00 1.005.365.00 28,578.647,00 2.228.451,00 - - 57.807,00

din cam: 00 32,894,113,00 910,00 82,864,00 15.142.805,00 16.653,391,00 - - 1.014,123,00
53 Protecte Cr, Űnantare duo fonduiemenerambvrsabee 1 1,214,858,00 1.023,843,00 58,797,00 74,411,00 - . ‘ 57.807,00
a(erante cadre/ui tunanciar 2314-2020 II 1,214.858,00 910,00 73,769,00 126,056,00 ‘ - - 1.014,123,00
c’y. bi Lonservarea, protejarea 8, puneraa in cetera a Ansamoulu, Kupeoru 1 957.551,00 943.900,00 4,297,00 9,354,00
Murfatlar 10 957.551,00 675,00 42.298,00 914.578,00

1 26.417,00 26.417,00
CAP. 68 0GASPC II 26.417,00 26.417,00
LAY. 89 Keatilesrea Si m~miearea orumurilor judetene uJtibA I rOrisOflul I 116,264.00 79.708,00 13.716,00 22,840.80
DN22ITariverdo - Coqealac 51 DJ226BTronsonuI CCqeaOaC - Gradinn-Pantelinioni- 00 116.264,00 11.945,00 39.741,00 64.578,00“r’ 114.626,00 235,00 40.784,00 38.640,00 34.967,00
CAP, 87 Deveiopment aid PromCklon of ACtoC In ttm Black Sea Basin EscapeLand II 114.626,00 235.00 19.526,00 59.898,00 34.967,00

71 Ąct’sv nefiranciare 0 31.679,255.00 - 946.668,00 28.504.236,00 2.228,451,00 - -
II 31.679.255,00 ‘ 9.115,00 15.016.749,00 16.653.391.00 ‘ - ‘

CAP. 51.02. Autorit8ţi publiCeşiaCţiunlexterne : 296,111.00 : : : :
0 1.708.952.00 296.111,00 1.412.871,00

Reatililam, modernizare ‘ dotara Pelat Adminisbauc Constan~ II 1.708.982,00 1.708.982,00
LonetnJlra tarasá 8Coneri Cu InCillOeri penmebale glisante, in vecinatetea 5P8ţi9l0l I 700.258,00 700.258,00
ooo,e,tiaI existent in Fasillonul Ex80ziţiolal Constarita II 700.258,00 700.258,00

CAP. 65.02 Invatamant : 102.280:00 102.280:00 : : : :
0~area 5, modern’zarea Lenonju, şcdar pantru Wucat’e Inclunva Dellioul In I 102.280,00 102.280,00
voderea oç*imizloil o/eotei edrcaţioriale şI tarapeutiC-Compensatoril II 102,280,00 102.280,00

“ľ’ 1,838,264,00 - 150.557,00 1,687,707,00 . ‘ - ‘

CAP, 66.02 Sănătate II 1.838.264,00 ‘ 4.782,00 1,833,482,00 . ‘

Construire Corp nose — Urgesiţe I Trauniatologle Spitalul Clint Judeţean do Urgantá ‘ 330,238,00 2.988,00 327,250,00
Si. A stol Aidrel Constanta - faze DAU/aeriftare talnnica/avize 00 330.238,00 2.988,00 327.250,00
ceti are spaţiu da luau al berviclulul Lililuc Os Anatoanie pasologica ( SLAP ) al “r 147.569,00 147,569,00
SCJU - 1828 DAtlţveritcare telnniCălavize II 147,569,00 1.794,00 145,775,00
,,~ia evtarioara a SLJ4J ‘ claCire S~a Uinita uerrnatovenerdogie - laze UAU,! “r 355,457,00 355,457,00
verilicare tehniC8/aVlra 00 355,457,00 355,457,00

1 410,000,00 410.000,00
Cenlrul Medical do Inqriiira Eforie Sod 11 410.000,00 410.000,00

1 595.000,00 595.000,00
pcwalizare DALI Spital Jcdetean II 595,000,00 595.000,00

I 2,039.231,00 ‘ 301,546,00 1,737,685,00 ‘ - ‘

CAP. 67.02 cultură, recreero, urellole II 2.039,231,00 ‘ - 2,039,231,00 ‘ - ,
Lonsemare, protejare Şi punere in valoarea biouuveraitabi in CodwI LcanlpiexlluI I 164.696,00 164.696,00 I
Muzeal do 55mb ale Naturil Conslan~ ‘ faze SF/aańncare tehnica/aamre II 164.696,00 164.696,00 I



CAPITOL’ ‘1711 ~““‘~‘~ ~AL CHELTUOBU Executie
GRUPA/ ‘, EFECTUATE proliminata PROPUNERI 20É .) ESTIMARI 2024 ESTIMARI 2025 E$11MARI 2026 ~tImari anli ulterlori
SURSA pănă Ia 2022

31/12/2021
0 “‘V 23+.,,+9 3 4 5 5 7 8 9

IoeabLearea, ntdernh,area 9’ ~area ‘01881 Ce Vera laoveJa - laze ~F’ 1,136.735.00 136.85000 999.885,00
OAĹI/PT÷DDE/asLstenţa tellnic8/avize II 1.136.735CC 1.136.735,00
Lon~w’re lmpIoJmuLIe SI 8,990109,0 t,otatea Larsum : I umul us Vestal Lelabi, “‘F’ 737.80000 737.800,00
Poarta de Norđ a Cetatil Si FortirKatia Dealul Beldug Il 737.800,00 731.80000

“F” 21.001.41800 - 983CC 19.571.98400 2.228.451,00 - - ‘
CAP. 63.02 Asigurări şi asistenţa soclală II 21.801.41000 - 983,00 5.147.044,00 16.653.391,00 - . .

I 0.628.023,00 1.628.023,00
OGASPC cosiorm programulul II 1.628.023,00 1.628.023.00
est,ndere UAMS Agigea pm ‘nlunţaiea unul Centw tie ingr~9re a persoandor cu “F” 20.173.39500 983,00 17.943.96100 2.228.45100
afertitni Alzheimer ‘ faze DAL0/PT+DOE/avize ( corp vechi )+mst do executat/PT ( II 20.173.395,00 983,00 3.519.021,00 16.653.391,00

I 450.306,00 ‘ 95.091,00 355.215,00 ‘ ‘ ‘ ‚CAP. 74.02 Protecţia Mediului 0’ 450.306,00 ‘ 3.350,00 446.956,00 ‘ . . ,

Pd8~stJudeţean do animaľe S regtitrul electrorlLc al an,maleier lará s~păn ‘ (aza “F” 355.215,00 355.215,00
DAU/verll’icare tehntă/avizo II 355.215,00 355.215,00
Steţn do re,rrc8rcare pentru vehLcule deduce a obiect,ve aStute in domeniul pub4t “F“ 95.091,00 95.09100
al judetulul Coostanta . (ala SF/ve,mlicare telnnl~/avire 01 95.091,00 3,350,00 91.741,00

I 370,090,00 ‘ ‘ 370,090,00 ‘ ‘ ‘ ‚CAP. 83.02 AgńculWră, sllvicultură, piscicuItur~ $1 v3nătoare II 370.090,00 ‘ ‘ 370.090,00 ‘ ‘ . ,

iniilnţalea do perdee Wrestlers do-a lungul dnjmunlor;udeţe’ie’ faze ~1v8r,l,dare “F” 370,090,00 370.090,00
teinnică/avLue II 370.090,00 370.09000

I 1.770,750,00 ‘ ‘ 1,770,750.00 ‘ ‘ ‘ ‘CAP. 84.02 Transpoituri IC 1.770,750,00 ‘ ‘ 3,770.750.00 ‘ ‘ - .

“F” 75.000,00 75.000,00Redimenslonare pedet tubular aituat paD] 392 localilatea Plopeni km 38+700 ,, 75.000,00 75,000,00

Řeabqijtare 9 rTmdernlzare 0] 391 Mangalia ‘ Negru Vodă ‘ faza ‘9” 1,325.660,00 1,325,660,00
OAU/PT+DDE/vedf,cam tehnk8/avlze II 1,325.660.00 1,325,660,00

I 370,090,00 370,090,00Euro Veto 6 II 370,090,00 370.090,00

‘9_ . ‘Modemizare DJ225 Nidolae-Balcacu ‘ Targusor, 8,5 km Ian 25±400’33+900 II

rn . .Reabilitarea 022229’ km 5+900
II ‘ .

“1” 897.676,00 ‘ ‘ 897.676,00 . . . ,CAP. 87.02 Alto acţiuni ecoIlornice 11 897,676,00 ‘ ‘ 897.676,00 ‘ ‘ ‘ ‘

“F” 560,400,00 560.400,00Constwlre Centre mutetnic de aťaceri in turism Dobrogea ‘ faze SF II 560.400,00 560,400,00

“F” 337.276,00 337.276,00Centru do cetectare legume II 337.276,00 337.276,00

CsFonđudaxtmn,enerambursaţjí/e “F” 238,167.111,93 2.539.354,00 692,250,00 1.962.180,00 22,116,400,00 82,944,000,00 126,738.669,93 1,172,258,00
II 238,167.111,93 84,00 1.987.557,00 2,755.394,00 22,108.400,00 82,944,000,00 126,738.669,93 1,623,007,00

56 Pm/ate cv ňnanfam doi /wrđuw es/ama nerambursab/a “F” 5.477.850,00 2.539,354,00 692,250,00 1,073.988,00 ‘ ‘ ‘ 1.172.258,00
afazantacadm/v/ňnanc/ar2O.84’2020 II 5.477.850,00 84,00 1,987.557,00 1,867,202,00 ‘ . ‘ 1.623.007,00
LAP. 6/ Lcriseivarea, prolejarea SI punarea in ‘ialoare a AnlammuLu, Kupesru “F” 2.210,000,00 1.629.830,00 147,982,00 432.188,00
Murfatlar 00 2.210.000,00 1.763,014,00 446,986,00

“F“ 197.438,00 197.438,00CAP. 68 OEASFC II 197.438,00 197.438,00

LAP, 84 Keateitarea Si modemimrea drumurierju~ene UJLŹĎA Ironlonul “F” 1,754.832,00 909,440,00 75.256,00 770,136,00
0N22[reriverde . Coqealac sI 022266 Tromonul Coqealac ‘ Gradmna-Panteľimon’ II 1,754,832,00 980,933,00 773.899,00

I 1,315,580,00 84,00 469.012,00 444,362,00 402.122,00
CAP. 87 Devdopnent and Promotion ofAdore in We Blado Sea Basin EscapeLauxi IC 1,315,580,00 84,00 224,543,00 688,831,00 402.122,00

“F” 232,689,261,93 ‘ ‘ 828.192,00 22,108.400,00 82,944.000,00 126.738.669,93 ‘61 Proiectacuünan/ared/nsyme/eei’e,enfecvmpcneznteida/mprumutaP//RR 00 232.689.261,93 ‘ - 888,192,00 22,118.400,00 82,944,000,00 026,738.669,93 .

“F‘ 232.689,260,93 888.192,00 22,118.400,00 82.944.000,00 028.738.659,93CIP. 67C’,cloťvdsm /a Dunarea dales II 232.689.261,93 888.192,00 22,118,400,00 62,944,000,00 126.738,669,93

“F” 716.690,00 388,359,00 34.143,00 176.375,00 ‘ ‘ ‘ 117.813,0080 Alto surse ( subyontie beget do stat pentru susţinerea programelor) II 716.690,00 . 269.637,00 260,300,00 . ‘ . 186.753,00

58 Pro/ecte cv Wean/are din ícndmt ax/ama nemmbursaôme “F” 636.744,00 388.359,00 34.143,00 96.429,00 . ‘ ‘ 117,813,00
aíarentacadmĺu//znandar2ül4’202D IC 536.744,00 ‘ 269.637,00 180,354,00 - . ‘ 186.753,00
CAP. 67 Ccenervaroa, protejarea Si pulerea inn valoare a Anmmblulul Rupestru “1” 338.000,00 249.268,00 22,633,00 66.099,00
Murfatlar II 338,000,00 269,637,00 68.363,00

~î~” 30.330,00 30,330,00CAP. 68 OGASPC
II 30,330,00 30,330,00

‘JU’. 8~i Keamilarea Si intoemiuarea oriausia’ienjuoeoerm uipva’ irunscait. I 268,414,00 139.091,00 11.510,00 117.813,00
DN22/Tarive’de ‘ Cogealac ni 022268 Tromounul Cogealac ‘ Gradina’Pantenimon
nzneţrn,rpa II 268,414,00 150.024,00 108.390,00

~F’ 79.946,00 . 79.946,00 . ‘ ‘ ‘71 Act/re neilnanciare U 7994600 ‘ ‘ 79.946,00 . ‘ .

DIP. 68~4S/t’ I 79,946,00 79,946,00
II 79,946,00 79.946,00

d. cheltuielI privind consolidanle
TOTAL SEN ORAL



CAPITOL/ ~ TAL CHELÎUIELI Executie
GRUPA/ EFEaUA-TE preliminata PROPUNERI 2d. ESTINAR! 2024 ESTOMARI 2025 ESTIMARI 2026 Estimari anil ulteriori
SURSA p8iiăla 2022

31/12/2021
0 T’ 23+.,.+9 3 4 S 6 7 8 9

1.Totalsursedefinanţare —r 714.000,00 - - 714.000,00 - - -

II 714.000,00 - - 714.000,00 - - - -

D2supet/oca/ 714.000,00 - - 714.000,88 - - - -

din are: 00 714,000.00 - - 714.080,00 - . -

7) Active nei7nanciare “T” 714.000,00 - - 704.080,00 - - - .

II 714.000,00 . 704.000,00 - -

r 714.000,00 714.000,00CAP. 51.02. Autorit3’i publice şi ocţiunl externe 714.000,00 - - 714,000.00 - - .

r 714.000,00 714.00000Expestiza tehnlca a obiectivul Pavilic4l Expoziunnal II 714.000,00 714000.00

a. alte clieltule’I asimilate investltlilor
-rOTAL GENERAL
1.’Totalsursedefinanţare —r 51.210.898,00 - 1.928.962,00 46.405.243,00 876.693,00 . .

11 51210.898,00 - 1.347.533,00 31.419.006,00 2.230.624,42 - - 16.213.684,58
02 Beget local 24.861.974,00 - 33.579,08 24.805.861,80 07.534,80 - - .

din ~‘e: II 24.861.974,00 - 30.308,00 7.246.513,00 1.371.466,42 - 16.213.684,58
‘‘ľ’ 2.000.000,00 2.000.000,0051 r,an%ewride cap/al ii 2.000.00000 2.000.000,00



ľ

C01ve1t
J~cAv’*€ GefleA *t Ą-4j ,ÁAn1’~aĺ

,“ave”Ą/ ‚3$~4’OQ_

CAPITOL/ “‘ ~AL CHELTUIELO Executie :
GRUPA/ EFEC8’UATE prOliminata PROPUPIERI 2021 ,‘ ES’RMARI 2024 ESTIMARI 2025 ESrIMARI 2026 Estimari sill ulteriori
SURSA pârnă Ia 2022

3111212021
0 V’ 23+...+9 3 4 5 6 7 8 9

~ 2.000.000,00 2.000.000,00CAP. 70 De1v0l588 otala
II 2.000.000,00 2.000.000,00

~ 185.000,00 185.000,0059 T,nns(e’vri đntane
II 185.000,00 185.000,00

“V 165.000,00 185.000,00CAP. 70 Colinentare programe do dezooltare 50~00 185.000,00

58 Pn,iccte Co 1/nan/am din fonduri es/ooze nerarnbursab1/e “‘V 312,571,00 ‘ 38.579,00 256.456,00 17.534,00 ‘ ‘ ‘

aíemnlecadruluiťînandar2ol4-2021) II 312,571,00 ‘ 30.308,00 264.729,00 17.534,00 ‘

I 46.660,00 29.026,00 17,534,00
CAP. 51 Imbunatatirea capadlatli adminlst,abva a Condliului Judelean Constanta II 46.660,00 28.821,00 305,00 07.53400

“ľ” 7.110,00 4.536,00 2.574,00
CAP. 51 Cresterea transparentel audi SI int~ritatil Ia nivolul Consiliului Jedetean II 7.110,00 1.299,00 5.811,00
LAP, 51 Impenionlarea unu, 8,5(0w 00 management a’ cali58ji ri admini~,ate “ľ“ 9.653,00 4.917,00 4.736,00
judeteana 1! 9.65300 008,00 9.46500

“ľ“ 247.148,00 247.148,00
CAP. 68 Prolecte POCA 0’ 247.148,00 247.148,00
LiP. /4 r’~ni1Cnsarea şl pretejarea In ozmun a m~,rjlui rncorijurător IrS oazinul “ľ“ 2.000,00 2.000,00
Mire N00re - Alert II 2.000,00 2.000,00

I 18.674.403,00 - ‘ 18.674.403,00 ‘ ‘ . ‚71 Attire rielinannäre
II 16.674.403,00 - - 1.006.784,00 1,353.934,42 ‘ ‘ 16.213,684,58

“ľ” 18.674,403,00 ‘ - 18.674.403,00 ‘ ‘ ‘ ‚

CAP. 70.02 Loculnţe, servicil şi dezvoltarc II 16.674.403,00 ‘ . 1.105.784,00 1.353.934,42 ‘ ‘ 16.213,684,58
antotmirea dccumentatiitr cadastrale ala ternuń ot mobile din domenlul pubiC al “ľ” 14.203,00 14.203,00
l”dotului Conistanta II 14.203,00 14.203,00

umee,talii on amenajaro a teńtoiului’ Esapa prerlmmarli/5tlCi1 de ľureaniontare “ľ” 08.267.619,00 18.267.619,00
Plan do amonalarea teritoniulsi judetean 00 18.267.619,00 700.000,00 1.353.934,42 16.213.684,58
lnttcnieea dotumental,i~r cadastrale ale tesnunlor mobile din domeniul publt al “ľ” 118,881,00 118.88100
judetului Constanta Ce rat obiectul ‘Proiecttilui r~lonal de dezyoltare a II 118,881,00 158.881,00

I ‘ ‘Seniidl do prolectare pentro Elaborare Plan Urbanistt Zonal ‘ Spltal RegIonal

“V‘ 273.700,00 273,700,00SCnIICI do prolectare penb’u Elaborare Plan Urbanistt Zonal ‘ Spital SWRM II 273,700,00 273,700,00

“ľ” 3.690,000,00 3,690,000,0072 Audio rlnandare 3.690.000,00 3,690.000,00

Ođľondwýextemeneuambursablţe “ľ” 22.394.319,00 ‘ 1,639,618,00 20,009,512,00 745,189,00 . .

II 22.394,319,00 ‘ 1,142,534,00 20,506,597,00 745,188,00 ‘ . ‘

51/p jectecuţynantamdinfondufle4emene,anntus’ga/ge “ľ” 22.394,31900 - 1,639,616,00 20,009,512,00 745,189,00 ‘ . ‘

aíerentecadrufuil7nandar2Ol4’202Ů II 22.394,319,00 ‘ 1,142,534,00 20,506,597,00 745,188,00 . ‘

“!“ 1,983.050,00 1,237,861,00 745,189,00
CAP, 51 tmburiatatlrea capadlats admlnist,abve a Contiliulul Judetean Constanta II 1,983.05000 1.079.321,00 158.541,00 745,188,00

“ľ” 302.191,00 192,781,00 109.410,00
CAP, 51 Cresterea transparentel audi ri integritasi Ia nivolul Consiliulul Judetean II 302,191,00 55,202,03 246,979,00
‘.41’. 51 lm~ementa,ea tine s,s(om 03 management al calitate In adnirnrstmte “V’ 410.23400 208,976,00 201.258,00
ludeteana II 410,234,00 8,001,00 402,233,00

“ľ” 19,698,644,00 19,698,844,00
CAP. 68 Prdecte POCA II 19.698.844,00 19,698,844,00

“'ľ’ 3,954,605,00 ‘ 250.765,00 3,589,870,00 113,970,00 ‘ ‘ ‘80 AIte sume ( subeentie beget de stat pentru susţinerea prograrnelor) II 395460500 ‘ 174,745,00 3.665,896,00 113,968,00 ‘ ‘

SOPm/ectewűnantaređ,n(ondurtextemene’nmbursaenule “ľ” 3,954.60500 ‘ 250,765,00 3.589,870,00 113,970,00 ‘ .
aíemntecadruluiünanciar2ůl4’2020 II 3.954,605,00 ‘ 174,740,00 3,665,896,00 113,968,00 ‘ .

I 303,290,00 189,320,00 113,970,00
CAP, 51 Imbunatatirea capadtatl adminisbasve a Contiliului Judetean Constanta II 303,290,00 165,073,00 24,249,00 013.968,00

I 46.218,00 29.484,00 16.734,00
CAP, 50 Cresterea transparentel, etidl 61 ltte3ritalli Ia nivelul Consillatul Jtdetean II 46.218,00 8.444,00 37.774,00
‘,n’, Sn lmplenlenla,oa unui astern 03 management dl calitiol In aoministrat,a “ľ” 62,742,00 35.961,00 30.785,00
judeteana II 62.742,00 1.22400 61.508,00

MOM: Repreninta ninteza flselor oteectivabr/prSIedelor/cat~odilor tie investitil

0 3,542.355,00
CAP, 68 Prolecte FOCi II 3,542.355.00

3.542.355,00

PRESEDINTELE , N CONSTANTA

3.542.355,03
—

Dirfloroenero}13<ltF, SeiServitlu Beget
Ţ&el Ereilla’ś~~t~ Cirdu V5flltça I



Unitotea AdministrativTeritorială Judoţ Constanţo

SINTEZA
proioctolor finantate din fonduri oxtorno norambursabile in perioada do programare 2023-2026 dorulate Ia nivelul CJC Constanta

Anexa nr. 4 Ia Hotararea nr,.,.~4 ‘P ,ĺ~J9. 1/. &OQ& g

Cod Valoaro totall finanţare Reallzări cumulate 2022 Propuneri 2023 Estimări 2024 Eatim8ri 2025 Estimări 2026
1 2 3 4 5 6

PROIECTE Cu FINANŢARE DIN FONDURI EXTERNE
NERAM8URSABILEAFERENTECAORUWI FINANCIAR2O14-2020 58
I. Crodite do angajament 418.403.47000 323.888.652,00 92.290.067,00 2.224.751,00 - .

II. Credite bugetare 418.403.470,00 141.432.936,00 273.269.781,00 3.700.753,00 .

din care:
Finanţare nationalS
I. Credite de angajament 51.513.090,00 41.695.231,00 9.586.076,00 231.783,00 - -

II. Credite bugetare 51.513.090,00 18.314.662,00 32.897.707,00 300.721,00 . .

Finanţare externă norambursabilă
I. Credite de angajamont 338.131.935,00 273.091.761,00 63.122.547,00 1.917.627,00 - -

II. Credite bugetare 338.131.935,00 119974,342,00 215.789.218,00 2368,375,00 - -

Cheltuieli neeligibile
I. Credite do angajament 28.758.445,00 9.101.660,00 19581,444,00 75.341,00 - -

II. Credite bugetaro 28758445,00 3.143.932,00 24.582.856,00 1.031.657,00 - -

Programe din Fondul European do Deavoltare Regionala FEOR 5801 -

Credite do angajament 413.802.116,00 321.449.575,00 91.441.572,00 910.969,00 -

II. Credite bugetare 413.802.116,00 139.840.965,00 271574.177,00 2.386.974,00 -

din care:
Finanţare naţională 58.01,01

Credite do angajament 51.100.840,00 41.44t466,00 9.538561,00 117.813,00 -

II. Credite bugetare 51.100840,00 18.139.921,00 32.774.166,00 186.753,00 - .

Finanţaro externă nerambursabiiă 58.01.02
Credite do angajament 334.120.880.00 270.983,047,00 62.367.517,00 770.316,00 - -

II. Credite bugetare 334.120.880,00 118.607.181,00 214.292,636,00 1.221.065,00 - .

Cheltuieli neeligibile 58.01,03
I. Credite do angajament 28.580.396,00 9.022.062,00 19.535.494.00 22.840,00 - -

II. Credite bugetare 28.580.396,00 3.093,863,00 24.507.377,00 979.156,00 . .

din acestea :
Saivarea şi punorea în valoare a MormântuIui pictat hypogeu . SMIS 116048

I. Credite de angajament 8.001.719,00 5.715.989,00 2.285.730,00 - -

II. Credite bugetare 8.001.719,00 294,982,00 7.706.737,00 - -

din care:
Finanţare naţională 58.01,01
I. Credite do angajament 687.056,00 609,753,00 77,303,00
II. Credite bugetare 687.056,00 38.183,00 648.873,00
Finanţare externă nerambursabilă 58,01.02
I. Credite do angajarnent 4.492.298,00 3.986.854,00 505.444,00
Ii. Credite bugetare 4.492.298,00 249.669,00 4.242.629,00
Cheltulell neellgibile 58.01.03
I. Credite de angajanient 2.822.365.00 1.119.382,00 1.702.983,00

2. 82 2 . 3 65,00II. Credite bugetare 7.130, 00 2.815.235,00



Restaurarea, conservarea, amenajarea şi valorificarea cultural turiatică a Cetăţii Carsiurn - SMIS 116054
I. Crodite do angajament 13.861.391,00 945177300 4.409.61800
II. Crodite bugotaro 13.861.39100 544.72700 13.316.66400
din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite do angajament 1.285.418,00 1.145.037,00 140381.00
II. Credito bugetare 1,285.418,00 34.072,00 1,251,346,00
Finanţare externă norambursabilă 58.01.02
I. Credito do angajament 8.404.65500 7.486.780,00 917.875,00
II. Crodite bugetare 8.404.655,00 222.776,00 8.181.879,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Credite do angajament 4.171.318,00 819.956,00 3.351.362,00
II. Credite bugetare 4.171.318,00 287.879,00 3.883.439,00

Rostaurarea, conservarea, amenajarea şi punerea in “aloare a Edificiului Roman cu Mosaic - SMIS 116049
I. Crodite do angajament 18.013.671,00 11.957.400,00 6.056.271,00
II. Credite bugotaro 18.013.671,00 150.653,00 17.863.018,00
din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite do angajamont 1.864.188,00 1.554.462,00 309.726,00
II. Credite bugetare 1.864.188,00 19.585,00 1.844.603,00
Finanţare externă nerambursabilt 58.01.02
I. Crodite do angajament 12.188.923,00 10.163.790,00 2.025.133,00
II. Credite bugetare 12.188.923,00 128.055,00 12.060.868,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Crodite do angajament 3.960.560,00 239.148,00 3.721.412,00
II. Credito bugatare 3.960.560,00 3.013,00 3.957.547,00

Reabilitarea Muzeului do stone Na;ională şi Arhoo,ogie Constanţa . SMIS 116053
I. Crodite de angajament 19.405,596,00 1.471.283,00 17.934.313,00
II. Credite bugetare 19.405.596,00 134.806,00 19.270.790,00
din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite do angalament 2.523.150,00 191.267,00 2.331.883,00
II. Crodite bugotare 2.523.150,00 17.525,00 2.505.625,00
Finanţare externâ norambursabil3 58.01.02
I. Credite do angajament 16.497.519,00 1.250.591,00 15.246.928,00
II. Credito bugotare 16.497.519,00 114.585,00 16.382.934,00
Cheltuieli neeligibilo 58.01.03
I. Credite do angajamont 384.927,00 29.425,00 355.502,00
II. Credite bugetare 384.927,00 2.696,00 382.231,00

Roabilitarea şl modernizarea 0J223, tronsonul Comavodă-Rasova.Aliman.lon Corvin . SMlS 110343
I. Credite do angajarnent 186.778.738,00 154.668.217,00 32.110.521,00
II. Credite bugetore 186.778.738,00 58.392.685,00 128.386.053,00 ‘

din care :
Finanţare naţională 58.01.01
I. Crodito do angajamont 24.017.972,00 20.106.868,00 3.911.104,00
II. Crodito bugotaro 24.017.972,00 7.591.049,00 16.426.923,00
Finanţaro oxtornă norambursabilă 58.01.02
I. Crodite do angajamont 157.040.587,00 131.467.984,00 25.572.603.00
II. Crodite bugotare 157,040.587,00 49.633.782,00 107.406.805,00
Cheltuieli neoligibilo 58.01.03
I. Credito do angajamont 5.720.179,00 3.093.365,00 2.626.814,00
II. Crodito bugotare 5,720.179,00 1.167.854,00 4.552.325,00

Modernizarea lnfrastructură do transport regională pe trasoul DJ226 Corbu-Săcole’lstria.Mihai ~iteazu . SMIS 121195
I. Credito do angajoment I I 134.472.572,00 107.282.418,00 I 27.190.154,00 I ‘ I ‘ I ‘



II. Credite bugetare 134.472.572,00 64.667.306,00 69.805.266,00 -

din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite de angajament 16.525.62700 13.946.715,00 2.578.912,00
II. Credite bugetare 16.525.627,00 8.406.750,00 8.118.877,00
Finanţarn nxtnrn3 neranbursabilă 58.01.02
I. Credite de angajament 108.052.177,00 91.190.055,00 16.862.122,00
II. Credite bugetare 108.052.177,00 54.967.210,00 53.084.967,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Credite de angajament 9.894.768,00 2.145.648,00 7.749.120,00
II. Credite bugetarn 9.894.768,00 1.293.346,00 8.601.422,00

Modernizarca nfrastructur4 dc transport rcgională pe traseul 00226 A Cetatea Histria - DN22/Tariverde - SMIS 121196
I. Credite de angajament 27.623.188,00 26.675.864,00 947.324,00 .

II. Credite bugetare 27.623.188,00 13.568.237,00 14.054.951,00 -

din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite de angajament 3.591.015,00 3.467.862,00 123,153,00
II. Credite bugetare 3.591.015,00 1.763.120,00 1.827.895.00
Finanţare extern3 nerambursabilă 58.01.02
I. Credite de angajarnent 23.479.709,00 22.674.485,00 805.224,00
II. Credite bugetare 23.479.709,00 11.528.090.00 11.951.619,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Credite de angajament 552.464,00 533.517,00 18.947,00
II. Credite bugetare 552.464,00 277,027,00 275.437,00

Conservarea, protejarea şi punerea to valoare a Ansamblului Rupestru Murfatlar
I. Credite de angajanent 3.505.551,00 2.997.910,00 507.641,00 -

II. Credite bugetare 3.505.551,00 2.075.624,00 . 1.429.927,00
din care:
Finanţare naţională 58.01.01
I. Credite de angajanent 338.000,00 271.901,00 66.099,00
II. Credite bugetare 338.000,00 269.637,00 68.363,00
Finanţare externă nerambursabilă 58.01.02
I. Credite de angajament 2.210,000,00 1.777.812,00 432.188,00
II. Credite bugetare 2.210.000,00 1.763.014,00 446.986,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Credite de angajament 957.551,00 948,197,00 9.354,00
II. Credite bugetare 957.551,00 42.973,00 914.578,00

Reabilitarea şi modemizarea drumurilorjudeţene 0J226A Tronsonul 0N22/Tarivcrdc - Cogealac şi 002268 Tronsonul Cogealac . Grădir’a-Pantclimon-DNZAjCrucca
I. Credite de angajarnent 2.139.690,00 1.228.721,00 . 910.969,00
II. Credite bugetarn 2.139.690,00 11.945,00 1.170.698,00 957.047,00
din care:
Finanţarn naţională 58.01.01
I. Credite de angajament 268.414,00 150.601,00 117.813,00
II. Credite bugetare 26n.414,00 150.024,00 118.390,00
tinanţare externă nerambursabilă 58.01.02
I. Credite de angajament 1.755.012.00 984.696,00 770.316,00
II. Credite bugetare 1.755.012,00 980.933,00 774.079,00
Cheltuieli neeligibile 58.01.03
I. Credite dn angajarnnnt 116.264,00 93.424,00 22.840,00
II. Credite bugetare 116.264,00 11.945,00 39.741,00 64.578,00
Programc din Fondul Social European FSE 58.02
I, Credite de angajament 3.171.148,00 1.928.962,00 365.493,00 876.693,00
II. Credite bugetare 3.171.148,00 1.347.583.00 946.875,00 876.690,00
din care



I.

Finanţare naţională 53.02.01
I. Credite de angajament 412.250,00 250.765,00 47.515,00 113.970,00 - -

II. Credite bugetare 412.250,00 174.741,00 123.541,00 113.96300 - -

Finanţare externă nerambursabllă 58.0202
I. Credite de angajament 2.695.475,00 1.639.618,00 310.668,00 745.189,00 - .

II. Credite bugetare 2.695.475,00 1.142.534,00 807.753,00 745.188,00 . .

Cheltuieli neellgibile 58.02.03
I. Credite de angajament 63.423,00 38.579,00 7.310,00 17.534,00 .

II. Credite bugetare 63.423,00 30.308,00 15.581,00 17.534,00 . .

din acestea : I
imbunătă;irea Ęapacităţli administrative a Cons Ilului Judeţean Constanţa

I. Credite de angajament 2.333.000,00 1.456.307,00 - 876.693,00 . .

II. Credite bugetare 2.333.000,00 1.273.215,00 183.095,00 876.690,00 . .

dincare: - . -

Finanţare naţională 58.02.01 .

I. Credite de angajament 303.290,00 189.320,00 113.970,00 - -

II. Credite bugetare 303.290,00 165.073,00 24.249,00 113.968,00 - -

Flnanţare externă nerambursabilă 58.02.02 - -

I. Credite de angajament 1.983.050,00 1.237.861,00 745.189,00 . -

II. Credite bugetare 1.983.050,00 1.079.321,00 158.541,00 745.188,00 - .

Cheltuieli neeligibile 58.02.03 . .

. Credite de angajament 46.660,00 29.126,00 17.534,00 . .

II. Credite bugetare 46.660,00 28.821,00 305,00 17.534,00 . .

Creşterea transparenţel, etidi şi integrităţll Ia nivelul judeţulul ~onstanţa - SMIS 152010

I. Credite de angajament I 355.519,00 226.801,00 128.718,00 . .

II. Credite bugetare 355.519,00 64.955,00 290.564,00 . . .

dincare: - - .

Finanţare naţională 58.02.01 . . .

I. Credite de angajarnent 46.218,00 29.484,00 16.734,00 ‘

II. Credite bugetare 46.218,00 8.444,00 37.774,00 . .

Finanţare externă nerambursabilă 58.02.02 . ‘

I. Credite de angajament 302.191,00 192.781,00 109.410,00 .

II. Credite bugetare 302.191,00 55.212,00 246.979,00 .

Cheltuieli neeligibile 58.02.03 .

I. Credite de angajament 7.110,00 4.536,00 2.574,00 -

II. Credite bugetare 7.110,00 1.299,00 5.811,00 .

Implementarea unui sistem de management al calităţii in administratţia judeţeană - SMI52014+ 154594

I. Credite de angajamene 482.629,00 245.854,00 236.775,00 .

II. Credite bugetare 482,629,00 9.413,00 473.216,00 . .

dincare: - -

Fżnanţare naţională 58.02.01 . .

I. Credite de angajament 62.742,00 31.961,00 30.781,00 -

II. Credite bugetare 62.742,00 1.224,00 61.518,00 .

Finanţare externă nerambursabilä 58.02.02
I. Credite de angajarnent 410.234,00 208.976,00 201.258,00 -

II. Credite bugetare 410.234,00 8.001,00 402.233,00 .

Cheltuieli neeligibile 58.02.03 -

I. Credite de angajament 9.653,00 4.917,00 4.736,00 -

II. Credite bugetare 9.653,00 188,00 9.465,00 -

Programe din Instnxmentul European de Vecxnătate EN! 58 12
I. Credite de angajament 1.430,206,00 510.115,00 483.002,00 437.089,00 - ,

II. Credite bugetare 1.430.206,00 244.388,00 748.729,00 437.089,00 - .

I din care:



Finanţaťe naţională 58.1201
I. Credite do angajament - - - - - -

II. Credite bugetare - - - . . .

Finanţare externä nerambursabilä 58.12.02
I. Credite do angajament 1.315.580,00 469.096,00 444.362,00 401122,00 . -

II. Credite bugetare 1.315.580,00 224.627,00 688.831,00 402.122,00 - -

Cheltuieli neeligibile 58.12.03
I. Credite de angajament 114.626,00 41,019,00 38.640,00 34.967,00
II. Credite bugetare 114.626,00 19.761,00 59.898,00 34.967,00 - -

din acestea : I I I I
Development and Promotion of Active in the Black Sea Basin Escapelsnd

I. Credite de angajament 1.430.206,00 510.115,00 483.002,00 437.089,00 - -

II. Credite bugetare 1.430.206,00 244.388,00 748.729,00 437.089,00 - -

din care :
Finanţare naţională 58.12.01
I. Credite do angajament - - - - - -

II. Credite bugetare - - - - - .

Finanţare externj nerambursabilă 58.12.02
I. Credite de angajament 1.315.580,00 469.096,00 444.362,00 402.122,00 . -

II. Credite bugetare 1.315.580.00 224.627,00 688.831,00 402.122,00 - -

Cheltulell neeligibile 58.12,03

I. Credite do angajarnent 114.626,00 41.019,00 38.640,00 34.967,00 - .

II. Credite bugetare 114,626.00 19,761,00 59.898,00 34.967,00 - -

PROIECTE Cu FINANTARE DIN SIJMELE REPREZENTAND
ASISTENŢA FINANCIARĂ NERAMBuRSABILA AFERENTA PNRR 60.01

I. Credite do angajament 905.481.614,72 - 5.013.684,00 339.825.543,00 365.735.789,00 194.906.598,72
II. Credite bugetare 905.481.614,72 - 5.013.684,00 339.825.543,00 365.735.789,00 194.906.598,72
din care :
Fonduri europene nerambursablle
I. Credite de angajament 725.143.634,07 - 4.002.000,00 273.131.824,00 292.266.000,00 155,743,810,07
II. Credite bugetare 725.143.634,07 - 4.002.000,00 273.131.824,00 292.266.000.00 155.743.810,07
Finanţare buget local/ na;ională
I. Credite do angajament 43.342.066,74 - 250.684,00 15.059.263,00 18.286.789,00 9.745.330,74
II. Credite bugetare 43.342.066,74 . 250.684,00 15.059.263,00 18.286.789,00 9.745.330,74
Sume aferente WA
I. Credite de angajament 136.995.913,91 - 761.000,00 51,634.456,00 55.183.000,00 29.417.457,91
II. Credite bugetare 136.995.913,91 - 761.000,00 51.634.456,00 55.183.000,00 I 29.417.457.91

Extinderea Secţiei Externe do Pediatrie şi Neonatologie

I. Credite do angajament 866.841.334,72 - 5.013.684,00 301.185.263,00 365.735.789,00 194.906.598,72

II. Credite bugetare 866.841.334,72 - 5,013.684,00 301,185.263,00 365.735.789.00 194.906.598,72

din care:
Fonduri europene nerambursabila 60.01.01
I. Credite do angajament 692.672,810,01 - 4.002.000,00 240.661,000,00 292.266.000,00 155.743.810.07

II. Credite bugetare 692,672.810,07 - 4,002,000,00 240.661.000,00 292.266.000,00 155.743.810,07
Finanţare buget local 71.01.01
I. Credite do angajanent 43.342.066,74 250,684,00 15.059.263,00 18,286.789,00 9,745,330,74
II. Credite bugatare 43,342.066,74 250.684,00 15,059,263,00 18,286,789,00 9,745,330,74
Sune aferente WA 60.01.03
I. Credite do angajament 130,826.457,91 761.000,00 45,465,000,00 55,183,000,00 29,417,457,91
II. Credite bugetare I 130.826.457,91] 761.000,00 45.465.000,00 55.183.000,00 29.417.457,91

Dotarea Cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori şi Centrul Judeţean do Resurse şl Asisltenţă Educaţional8 Constanţa in vederea imbunătăţirii actului educaţionat

I. Credite do angajament I 2.791.530,00 I - I 2.791.530,00 I I



ţţ. ,)
It. Credite bugetare 2791.530,00 I - - 2.791530,00
din care:
Fonduri europene nerambursabile 6001.01
I. Credite de angajarnent 2.345.824,00 - 2345.824,00
II. Credits bugetare 2.345.824,00 - 2.345.824,00
Finanţare publicě naţional8 60.01.02
I. Credite de angajament ,

II. Credits bugetare -

Suns aferente WA 60.01.03
I. Credits de angajament 445.706,00 44570600
II. Credits bugetare 445.706,00 445.706,00

Dotarea cu microbuze electrice pentru elevi at unitaţilor do învăţ8mânt preuniversitar care funcţioneaz3 in Iocal’tăţlle eligibile de pe raza judeţului Constanţa

I. Credits do angajarnent 35.848.750,00 - - 35.848.750.00
II. Credits bugetare 35.848.750,00 - - 35.848.750.00
din care
Fonduri europene nerambursabile 60.01.01
I. Credits do angajament 30.125000,00 - 30.125.000,00
II. Credits bugetars 30.125.000,00 - 30.125.000,00
Finanţare publică naţionată 60.01,02
I. Credits de angajament -

II. Credits bugetare -

Suns aferents WA 60.01.03
I. Credits de angajanent 5.723.750,00 5.723.750,00
II. Credits bugetare 5.723.750,00 5.723.750,00



(

PROIECTE CLI FINANTARE DIN SUMELE APERENTE
COMPONENTS 08 IMPRUMUT PNRR 61.01

I. Credite de angajament 233.379.974,00 - 888.19200 22.809.112,00 82.944.00000 126.738.670,00
II. Credite bugetare 233.379.974,00 - 888.192,00 22.809.112.00 82.944.000,00 126.738.670,00
din care :
Fonduri din imprumut rambursabil
I. Credite de angajament 4.601.233,00 . 15.348,00 962.630,00 1.433.249,00 2.190.006,00
II. Credite bugetare 4.601.233,00 - 15.348,00 962,630,00 1.433.249,00 2.190.006,00
Pinanţare public5 naţional8
I. Credite de angajament 191.516.393,00 - 731.032,00 18.204.691,00 68.267.592,00 104.313.078,00
II. Credite bugetare 191.516.393,00 . 731.032,00 18.204.691,00 68.267392,00 104.313.078,00
Sume aferente WA

Credite de angajament 37.262.348,00 . 141.812,00 3.641.791,00 13.243,159,00 20.235.586,00
II. Credite bugetare 37.262.348,00 - 141.812,00 I 3.641.791,00 13.243.159,00 20.235.586,00

Cicloturism a Dunărea de Jos

I. Credite de angajanent 232.689.262,00 - 888192,00 22.118.400,00 82.944.000,00 126.738.670,00
II. Credite bugatare 232.689.262,00 - 888.192,00 22.118.400,00 82.944.000,00 126.738.670,00
din care :
Fonduri din ipnprumut rambursabil 61.01.01
I. Credite de angajanient 4.020.803,00 - 15.348,00 382.200,00 1.433.249,00 2.190.006,00
II. Credite bugetare 4.020.803,00 - 15.348,00 382.200,00 1.433.249,00 2.190.006,00
Finanţare publlcă naţional5 61.01.02
I. Credite de angajarnant 191.516.393,00 731.032,00 18.204.691,00 68.267.592,00 104.313.078,00
II. Credite bugetare 191.516.393,00 731.032,00 18.204.691,00 68.267.592,00 104.313.078,00
Sume aferente WA 61.01.03
I. Credite de angajarnent 37.152.066,00 141.812,00 3.531.509,00 13.243.159,00 20.235.586,00
II. Credite bugetare I 37.152.066,00 i I 141.812,00 3.531.509.00 13.243.159,00 20.235.586,00

Dotarea Cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori şi Centrul Judeţean de Resurse şi Aslsltenţă Educaţlonală Constanţa in vederea imbun8tăţirii actulul educaţional

I. Credite de angajament 590.712,00 - - 690.712,00
II. Cradite bugetare 690.712,00 ‘ - 690.712,00

din care:
Fonduri din imprumut rambursabil 61.01.01
I. Credite da angajament 580.430,00 . 580.430,00

II. Cradite bugetare 580.430,00 - 580.430,00
Finanţare publică naţională 61.01.02
I. Credite de angajament -

II. Credite bugatare -

Sume aferante WA 61,01.03
I. Cradite de angajamant 110282,00 110.282,00
II. Credite bugatare 110.282,00 110.282,00

ORO(9w1 (JR PRINCIPAL D~bEDIrE
PRESEDIN~J~f~ĂSIC0EÜ?IJJP)tEA~j.9NSIAfJA

JeCSeTĄ-i2
g~

Şef Sen~cia 8soat,
CIrcia V~,cnica

oirectcr4(rai DG~J

Tuui~tf8G~d~ś
Ą


	248+1+2+3+4
	Anexa hot 248_05122023111629



